

Kangasniemen kunta  
Kunnanhallitus  
Otto Mannisen tie 2  
51200 Kangasniemi  
kirjaamo@kangasniemi.fi

## **ESITYS OSAYLEISKAAVAN KÄYNNISTÄMISESTÄ TUULIVOIMA- PUISTOA VARTEN**

Päivämäärä 22.5.2023

Esitämme, että Kangasniemen kunta tekee päätöksen tuulivoimarakentamista ohjaavan osayleiskaavan laatimisesta Kangasniemeen Huuhtimäen alueelle, joka on esitetty liitteessä 1. Tarkoituksena olisi mahdollistaa tuulivoima-alueen rakentaminen laatimalla oikeusvaikutteinen osayleiskaava, jota voidaan käyttää suoraan tuulivoimalan rakennusluvan myöntämisen perusteena (MRL 44 §, 77a § ja 77b §). Hankkeessa sovelletaan lakia ympäristövaikutusten arviointimenettelystä (252/2017). Suur-Savon Sähkön toive on, että tuulivoimahankkeen ympäristövaikutusten arviointimenettely (YVA) toteutetaan erillismenettelynä siten, että kaavoituksen ja YVA-menettelyn aikataulut sovitetaan yhteen.

Tuulivoiman rakentaminen tukee Suomen energiaomavaraisuutta ja siirtymää kohti hiilineutraalia hyvinvointiyhteiskuntaa. Uusiutuvan energian tuottaminen tukee myös Kangasniemen kunnan strategisia tavoitteita – tavoitteena on kestävä ja vetovoimainen luonto- ja asuinympäristö, muun muassa uusiutuvia energiantuotantomuotoja hyödyntäen. Tuulivoimarakentamisella on myös positiivisia vaikutuksia kunnan talouteen ja työllisyyteen.

### **Suur-Savon Sähkö Oy**

Suur-Savon Sähkön perustehtävänä on toimittaa luotettavasti energiaa ja siihen liittyviä palveluita asumisen, yritystoiminnan ja vapaa-ajan tarpeisiin. Olemme haastavan järvisuomalaisen toiminta-alueen paras ja kustannustehokain osaja, joka tuottaa erilaisia verkostoinfra- ja tuotantolaitosratkaisuja.

Visionamme on tuoda elinvoimaa Järvi-Suomeen. Haluamme olla omalla toiminta-alueellamme aktiivisesti mukana alueen kehittämisessä. Toimintamme perustuu kumppanuuksiin, joiden kanssa kehitämme Järvi-Suomesta entistä parempaa paikkaa elää ja asua.

Arvomme ovat vastuullisuus, paikallisuus ja uudistuvuus. Kannamme vastuuta oman toimintamme lisäksi myös sidosryhmiemme toiminnasta. Meille työskentelevät ihmiset, luonnonympäristö ja aluetalouden kehittäminen ovat asioita, joista välitämme ja joiden onnistumisen ja menestymisen eteen teemme töitä.

Emme varasta tulevilta sukupolvilta vaan huolehdimme siitä, että Järvi-Suomessa on hyvä elää myös tulevaisuudessa.

Kaikessa toiminnassa tavoitteenamme on alueellisen hyvinvoinnin kehittäminen ja elinvoiman lisääminen. Olemme toiminta-alueemme merkittävä taloudellinen toimija lähes 600 henkilötyövuoden työllistävällä vaikutuksella. Katsoimme tulevaisuuteen ja teemme jatkuvaa työtä kehittyäksemme. Etsimme yritystoimintaamme aktiivisesti elementtejä, jotka lisäävät elinvoimaa alueellemme.

### **Suunniteltu tuulivoima-alue**

Alustavan analyysimme mukaan suunnittelualueelle olisi mahdollista sijoittaa noin 7 tuulivoimalaa, joiden kokonaiskorkeus olisi enintään 300 metriä. Tuulivoimaloiden yksikköteho olisi noin 6–10 MW, jolloin koko tuulivoimapuiston kokonaistehokkuus olisi noin 42–70 MW.

Alustavien suunnitelmien mukaan liityntä valtakunnalliseen sähköverkkoon tapahtuisi liittymällä hankealueen poikki kulkevaan olemassa olevaan Kauppilajoutsan 110 kV voimajohtoon.

### **Osayleiskaava**

Tuulivoimahankkeen suunnittelualue eli kaava-alueen yleisluontoinen sijainti on esitetty oheisessa liitteessä 1. Kaava-alueen tarkka rajausta määritellään suunnittelun edetessä.

Tuulivoimaosayleiskaavassa osoitetaan tuulivoima-alueen maankäyttötarpeet, joita ovat erityisesti tuulivoimaloiden alueet. Lisäksi kaavassa osoitetaan ohjeellisena tarpeelliset huoltotiet, tuulivoima-alueen sisäistä sähkönsiirtoa varten tarvittavat kaapelilinjat sekä kaava-alueelle sijoittuva osa ns. ulkoisesta kaapelireitistä, jolla hanke liitetään sähköverkkoon.

Yrityksemme on solminut maanvuokrasopimuksia suunnittelualueen maanomistajien kanssa yhteensä noin 785 hehtaaria (sisältäen 5 voimalapaikkaa), noin 144 hehtaarin osalta sopimusneuvottelut ovat käynnissä (sisältäen 2 voimalapaikkaa).

### **Kaavan laatija**

Kaavan laatijaksi esitämme Ramboll Finland Oy:tä/Elina Nissinen.

### **Kustannukset**

Suur-Savon Sähkö Oy sitoutuu vastaamaan kaavan, sitä varten laadittavien selvitysten sekä YVA:n laatimisen kuluista Kangasniemen kunnan kanssa solmittavan kaavoitussopimuksen mukaisesti.

## **Ehdotus**

Suur-Savon Sähkö Oy esittää, että:

- Kangasniemen kunta käynnistää alueelle laadittavan tuulivoimarakentamista ohjaavan osayleiskaavan
- Kangasniemen kunta vastaa lakisääteisistä hallinnollisista tehtävistä ja perii kaavoituksesta aiheutuvat kustannukset Suur-Savon Sähkö Oy:ltä
- Suur-Savon Sähkö Oy vastaa kaavan ja YVA:n laadinnasta aiheutuvista konsultti-, selvitys- ja kuulutuskustannuksista.

## **Esteellisyys**

Pyydämme ottamaan huomioon kaikessa mahdollista tuulivoimahankealuetta koskevassa kunnan päätöksenteossa esteellisyyden vaikutuksen. Esimerkiksi viranomaisen ja/tai hänen perheenjäsenensä omistaessa maita hankealueella, hän ei saa osallistua päätöksentekoon. Lisätietoja esteellisyydestä löytyy Kuntaliiton sivuilta: <https://www.kuntaliitto.fi/laki/kunnan-paatoksenteko/esteellisyys>.

Esteellisyyden selvittämiseen liittyen olemme toimittaneet kunnalle erikseen listan (EI JULKINEN) suunnittelualueen maanomistajista.

## **Lisätiedot**

Lisätietoja hankkeesta antaa liiketoimintajohtaja Jari Väyrynen (puh. 050 454 6710, [jari.vayrynen@sssoy.fi](mailto:jari.vayrynen@sssoy.fi)).

Mikkelissä 22.5.2023

## **Jari Väyrynen**

Liiketoimintajohtaja  
Suur-Savon Sähkö Oy

Puh. 050 454 6710  
[jari.vayrynen@sssoy.fi](mailto:jari.vayrynen@sssoy.fi)

## **Liitteet**

- LIITE 1. Suunnittelualueen kartta
- LIITE 2. Esite, Suur-Savon Sähkö
- LIITE 3. Luonnos kaavoitussopimuksesta